CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 396/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
realização de lombadas no Bairro
Caxambu.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal JUNTO A

Secretaria competente, com a realização de lombadas no Bairro

Caxambu.

A indicação se faz necessária devido aos episódios constantes de carros

que percorrerem em alta velocidade, ocasionando em mortes de animais e

acidentes, colocando em risco a vida das nossas crianças que em muitas

vezes, estão deixando de brincar por medo de serem atropeladas. Assim

sendo, encarecidamente solicitamos que o Prefeito Rodrigo Andrade, tome

as devidas providências para que venha a sanar este problema do Bairro

Caxambú.

Sem mais,

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 69B0EGW80BE0X0A6
		2022-09-13T10:28:08-0300